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Vedr.:  Nord Energi Fibernet vil levere fibernet/bredbånd til Læsø uden støtte 
 

Den 4. november 2016 indgik Læsø kommune og Nord Energi Fibernet A/S aftale om at Nord Energi Fibernet i 

løbet af 2017 skal levere bredbånd til kommunens institutioner (WAN løsning), samt etablere fibernet på øen og 

tilbyde konkurrencedygtige bredbåndsprodukter over fibernettet til samme priser og vilkår som på fastlandet, 

herunder tilslutning (inkl. installation og stikledningsgravning) til fibernettet til 0,- kr. i hele 2017. Læsø kommune 

skal yde støtte til etablering af fibernettet med op til 10 mio. kr., hvor til der følger en forpligtelse om at åbne for 

engrosadgang til fibernettet. Nord Energi Fibernet er i fuld sving med etablering af fibernettet på øen og interessen 

fra Læsø borgerne er stor. 

 

Nord Energi Fibernet og Læsø Kommune er i dag blevet enige om vilkårene for, at Læsø kommune kan bringe 

aftalen til ophør. 

 

Nord Energi Fibernet A/S har i arbejdet med udrulningen af fibernettet indset, at Læsøs borgere har meget større 

interesse for fiberbredbånd end først antaget og de forpligtelser, der følger med støtten, herunder åbning af nettet, 

er meget uklare og økonomisk usikre, hvorfor åbning af et relativt lille net ikke står mål med omkostningerne hertil. 

Det betyder, at Nord Energi Fibernet A/S ønsker at etablere og tilbyde tilslutning til fibernettet på Læsø uden 

offentlig støtte og dermed uden, at Nord Energi Fibernet skal overholde kravene i EU’s statsstøtteregler.  

Læsø Kommune og Nord Energi Fibernet er enige om, at det på denne baggrund hverken ville være rigtigt eller 

økonomisk fornuftigt at fortsætte med at udrulle fibernettet med støtte fra kommunen. Kommunens borgere sparer 

dermed 10 mio. kr. 

 

Nord Energi Fibernet A/S vil i tilfælde af aftalens ophævelse på rent kommercielt grundlag fortsat etablere fibernet 

på Læsø, og tilbyde konkurrencedygtige bredbåndsprodukter til samme priser og vilkår som på fastlandet, herunder 

tilslutning (inkl. installation og stikledningsgravning) til fibernettet til 0,- kr. i hele 2017. Den oprindelige 

udrulningsplan og tidsplan vil fortsat blive fulgt. De første områder idriftsættes i juni måned, således at de første 

kunder kan tilsluttes fibernettet i juni måned. Det sidste område på Læsø idriftsættes i november 2017, og alle 

kunder, der bestiller tilslutning senest i november, vil blive tilsluttet til fibernettet i 2017.  

 

Det er Nord Energi Fibernets strategi, at fibernettet på fastlandet skal åbnes for flere udbydere i nær fremtid. Når 

dette sker, vil fibernettet på Læsø også blive åbnet, således at borgerne på Læsø kan vælge mellem flere udbydere. 

Ind til fibernettet på Læsø åbnes, og der er minimum 2 udbydere på fibernettet, vil Nord Energi fortsat tilbyde 

konkurrencedygtige bredbåndsprodukter over fibernettet, til samme priser og vilkår som på fastlandet. Nord Energi 

Fibernet ser det som en fordel for Læsø, at de på sigt kan komme med på det ”store” åbne net, der vil være mere 

attraktivt for de store bredbåndsudbydere og dermed give et større produktudbud. 

file:///C:/Users/jk/Desktop/www.nordenergi.dk


 

 

Kommunen kan ophæve den nuværende aftale indtil senest den 15. maj. Nord Energi Fibernet fortsætter 

ufortrødent med at etablere fibernettet på Læsø. Dermed kan Læsø nu få fiberbredbånd på rent kommercielle vilkår 

og uden at skulle betale 10 mio. kr. i støtte.  

 

For yderligere info vedr. Fibernet til Læsø henvises til www.fibertillæsø.dk, hvor bl.a. områder og tidsplan kan 

findes. 

 
--- 
 
Henvendelse fra medierne vedr. ovenstående Pressemeddelelse kan rettes til undertegnede. 
 
 

Christian Frost Lauritsen 

Direktør 
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